
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  209  del  19.12.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

CONCESSIONE USO GRATUITO DELLA SALA RIUNIONI DEL CENTRO 

CIVICO DI GERMANEDO PER LA REALIZZAZIONE DELLA 9^ EDIZIONE 

DI “CAPIRE LA STORIA DEL CINEMA” 2014. 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno diciannove del mese di dicembre alle ore 14.30 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 209  del  19.12.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 67090 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

- l’Associazione Dinamo Culturale da diversi anni propone e realizza eventi culturali in ambito 

cittadino e nel territorio, con particolare riferimento all’arte cinematografica, nello specifico il 

corso “Capire la storia del Cinema”, che trova riscontro in un ampio pubblico composto anche 

da molti giovani; l’organizzazione stessa dell’evento è gestita in maniera diretta da giovani 

dell’associazione e volontari; 

 

- l’Associazione Dinamo Culturale è partner del Servizio Giovani (Ambito 2 – Servizi e 

progetti per l’area degli adolescenti e dei giovani) nell’attuale coprogettazione, con l’obiettivo 

di promuovere la cultura cinematografica rivolgendosi ad un pubblico giovanile ed investire 

nella partecipazione attiva dei giovani; 

 

- in data 28 ottobre 2013 (prot. n. 57165) è pervenuta all’Amministrazione comunale la 

domanda di contributo presentata dall’Associazione Dinamo Culturale con sede in Olginate - 

Piazza E. Macchi - per la realizzazione del corso “Capire la storia del Cinema 2013/2014 – 9^ 

edizione + Rassegna Cinema Italiano, oggi”; 

 

Visto il programma dell’iniziativa, allegato al presente atto; 

 

Preso atto che il Consorzio Consolida, partner della co-progettazione comunale per i servizi a 

supporto delle politiche giovanili, provvederà ad assumersi direttamente parte delle spese 

necessarie alla realizzazione dell’iniziativa e che nessun onere economico, oltre alla messa a 

disposizione gratuita degli spazi è richiesto al Comune di Lecco; 

 

Valutati di particolare interesse per la popolazione giovanile i contenuti del progetto, giunto ormai 

alla sua nona edizione e ritenuto di assicurarne la continuità fornendo, quale supporto 

organizzativo, la concessione gratuita della sala riunioni comunale, posta al primo piano del 

Centro Civico di Germanedo (90 posti), considerata ottimale per la realizzazione del corso “Capire 

la storia del Cinema”, strutturato in 25 incontri (dalle ore 20.30 alle ore 23.30), da realizzarsi da 

gennaio a giugno 2014; 

 

Sentita l’Unità orizzontale apicale “Rete dei Servizi di comunicazione e partecipazione” 

competente per la gestione degli spazi del Centro Civico di Germanedo; 

 

Dato atto che, per effetto della concessione gratuita della suddetta sala presso il Centro Civico di 

Germanedo, l’Associazione Dinamo Culturale non sosterrà la spesa di € 3.202,50 prevista dalle 

tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale approvate con deliberazione della Giunta 

comunale n. 83 del 13 giugno 2013; 

 

Richiamati gli articoli 26 e 27 del D.lgs. 33/2013 riguardanti gli obblighi di pubblicazione e di 

trasparenza dei provvedimenti attinenti la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili 

finanziari alle imprese e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere, di cui all’art. 

12 della Legge 241/90 a persone ed enti pubblici e privati; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visto, l’art. 48 “Competenze delle Giunte”, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 209  del  19.12.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

 

Visti i pareri tecnico e di regolarità contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di concedere all’Associazione Dinamo Culturale (con sede in Olginate, P.zza E. Macchi), 

l’uso gratuito della sala riunioni posta al primo piano del Centro Civico di Germanedo per la 

realizzazione del corso “Capire la storia del Cinema”, strutturato in n. 25 incontri, da 

realizzarsi da gennaio a giugno 2014; 

 

2) di dare atto che gli oneri relativi alla concessione gratuita della sala riunioni del Centro Civico 

di Germanedo corrispondono a € 3.202,50, come previsto dalle tariffe a carico degli utenti dei 

servizi pubblici a domanda individuale approvate con deliberazione della Giunta comunale n. 

83 del 13 giugno 2013;  

 

3) di autorizzare eventuali variazioni al predetto programma, che si rendessero necessarie per 

cause di forza maggiore; 

  

4) di demandare al Direttore del Settore Educazione, Cultura e Sport l’adozione degli atti 

conseguenti, compresi gli obblighi di trasparenza previsti dagli articoli 26 e 27 del D.lgs. n. 

33/2013 “Obblighi di pubblicazione atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi 

…”; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporterà impegno di spesa. 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 209  del  19.12.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                           IL SINDACO                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 

               f.to  VIRGINIO BRIVIO                                                  f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Vice Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 27.12.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al  11.1.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 27.12.2013 . 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,   27.12.2013                                                         IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                    f.to  FLAVIO POLANO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


